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Stadtbibliothek Bremgarten 

 

Gebühren 
 

Mitgliedergebühren  Bremgarten und Beitrags- Nicht-Beitrags- 

(Gültigkeit 12 Monate) gemeinden 1) + 2) gemeinden 2) 

Kinder / Jugendliche 0 bis 16 Jahre gratis 10.00 

Schülerinnen und Schüler  

an Bremgarter Schulen gratis gratis 

Jugendliche in Ausbildung 

(Lernende, Schüler, Studierende) 15.00 25.00 

Erwachsene 35.00 50.00 

 

 

 Alle Mitgliederkategorien 

Benutzungsgebühren 

Verlängerung der Medien um 30 Tage (ausgenommen DVDs) gratis 

DVDs Ausleihe / Verlängerung (je 30 Tage) 3.00 

 

Verschiedenes 

Reservation 2.00 

Einmalige Ausleihe 5.00 

Interbibliothekarischer Leihverkehr Grundgebühr 5.00 + Rückporto 

Ersatzausweis 2.00 

Internetbenutzung: erste 15 Min. gratis / je weitere 30 Min. 3.00 

Fotokopien / Ausdrucke 
ab Kopierer oder PC schwarz-weiss / farbig pro A4 Seite 0.20 / 1.00 

 

Verzugsgebühren (pauschal pro Mahnung) 

1. Mahnung 7 Tage nach Ablauf der Ausleihfrist  5.00 

2. Mahnung nach weiteren 14 Tagen 10.00 

3. Mahnung nach weiteren 14 Tagen 20.00 

 
1) Beitragsgemeinden sind: Bremgarten mit Ortsteil Hermetschwil-Staffeln, Arni, Eggenwil, Jonen, Oberlunkhofen, Unterlunkhofen 

2) Die Gemeinde Zufikon unterstützt nur Abos für Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre sowie Jugendliche in Ausbildung 


